ESTADO DA PARAISA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 044/CMNP/2023

Nova Palmeira, 21 de novembro de 2023.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental , solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 044/2023 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao chefe do poder legislativo municipal, o
oferecimento de um titulo de cidadão para a senhora, "Talia Bezerra de
Farias".

JUSTIFICA TIVA:

A mesma chegou ao município dia 15 de fevereiro de 2015, descendente
indígena, natural de Rio tinto-PB, teve feitos sociais notórios ao se
comprometer a ajudar o próximo dentro do município de Nova Palmeira, vindo
a formar uma família no local, casando-se com Joeldes Dias de Macedo e
posteriormente tendo uma filha natural da terra.

Trago esta solicitação aos pares, para que possamos ser justos com
pessoas que detêm elevada representatividade social inquestionável.

Sem mais para o momento, desejo votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

Vereador do PL

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro - Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024